



RØMSJINGEN

Oktober 2012

Utgitt av Rømskog kommune - kjent for liv og vekst

APNINGSTIDER :

Biblioteket – tlf. 98 26 76 43
Mandag, onsdag og torsdag
kl. 11.00-18.00

Fysioterapien – 98 26 76 28
Alle hverdager: 09.00-15.30

Helsesøster:
Onsdag 09.00-15.30
Mandager 09.00-15.30 (oddetall)

Barnevernsvakt i Indre Østfold
(utenom kontortid) 91 38 92 93

Lege - tlf. 69 85 90 85
Mandager 12.00-17.00
Onsdager 09.00-12.30
Åpen time onsdager 10-11

Gjensidige:
1. og 3. onsdag 14.30 – 17.00

Marker Sparebank – 46 91 83 89
Mandag og torsdag 09.00–15.30
Spisepause kl. 11.00 – 11.30

Spillhaug gjenvinningsstasjon
Tlf. 67 20 59 73

TELEFONER:

Kommunen: 69859177
Fax : 69859284
Barnehagen: 92430087
Skatteetaten: 80080000
NAV-kontoret: 55553333
Vaktsentralen: 116117



Mange dager av purpur og gull har oktober gitt oss
under en himmel som daglig blåner seg mere blå.

Ennå er frosten bare et disig varsel bak åsen,
men langsomt, langsomt begynner året å gå i stå.

Aldri er sinnet så åpent som slike høstklare dager,
når luften smaker av blomster og av kjølig jern,
og noe svever forbi deg, et minne du ikke husker,
en drøm som bestandig er like udrømt og fjern.

Kanskje er det skyggen av Han som sitter og venter
bortenfor alle blåner av dét du aner og vet,
der hvor tiden går under, og høst og vinter og sommer
drukner i stumhet og mørke og susende evighet

Langt der ute i mørket har vi en fred i vente.
Men i menneskehjertet banker den samme drift
som får døgnfluen til å spile ut sine vinger
og får stjernene til å skrive sin himmelskrift

Aldri kan mennesket løse den siste gåten om livet.
Men følger likevel budet fra livet selv
når vi erobrer et år, en dag eller bare en time
fra Den Stumme som bor bak det ytterste stjernehevelv.

Inger Hagerup



Ordføreren har ordet

Kjære leser!

Søndag 21. oktober er TV-AKSJONEN NRK 2012. Slagordet for årets aksjon er STÅ OPP MOT URETT. Pengene fra årets TV-aksjon skal brukes til å avdekke og stanse brudd på menneskerettigheter. Det er Amnesty International som har TV-aksjonen. Amnesty International er en verdensomspennende og medlemsstyrt organisasjon. De er politisk uavhengig og tar ikke i mot statlig støtte.

Amnesty drømmer om en verden der de grunnleggende menneskerettighetene oppfylles for alle. De eksisterer for mennesker som på grunn av maktmisbruk lever i ekstrem fattigdom, som blir fratatt sin rett til helsetilbud, skole eller tak over hodet, som blir undertrykt, fengslet eller forfulgt.

Innsatsen nytter. "Når mennesker over hele verden går sammen om å sette flomlyset på et overgrep, har vi kraft til å stoppe det. Vi vet vi har bidratt til å hindre tortur, stanse henrettelser og gi beskyttelse til aktivister i fare. Vi vet at vi har lyktes i å få et stort flertall av verdens stater på vår side i kampen mot dødsstraff, og vi vet at vi har bidratt til å endre diskriminerende lover i mange land", skriver Amnesty.

Rømskog har mål om å komme på lista blant de 10 beste kommunene i landet! Kommunen har øket sitt bidrag med kr 5 pr innbygger, slik at vi gir kr 15 pr innbygger.

Vi ønsker å vise at det også for en liten kommune er mulig å mobilisere næringslivet. På www.giverstatt.no finnes givermulighetene til næringslivet. Alle med postnummer 1950 blir registrert på Rømskog. Herved er oppfordringen gitt både til næringslivet og alle oss andre.

Ta vel i mot bøssebærerne. Det er kommunestyret som er bøssebærere for Amnesty.

Så til en litt kjedelig sak. "Kommunesenteret" har den siste tiden blir utsatt for forskjellig hærverk. Selv om skadeomfanget ikke er så stort, ønsker vi å innføre en praksis der vi anmelder skadeverk på kommunens bygg og skader som skjer på kommunens områder. Så dette vil bli anmeldt. Vi ønsker å forebygge alle former for uønsket adferd mot mennesker og eiendom, og vil at kommunen skal kjennetegnes av trygghet og trivsel.

I år var det andre gangen vi arrangerte barne og ungdomsfestival på Kurøen. Tusen takk til fritidsklubben med Marianne i spissen som står bak arrangementet. Tusen takk til alle som var med og gjorde denne festivalen mulig. Dere hadde fått til et innholdsrikt og variert program, og spennende aktiviteter for små og store. Det er masse jobb for at vi andre skal ha det gøy. Med strålende solskinn ble dette en strålende folkefest!

Kan vi håpe på at dette blir en tradisjon?

Høsten er en flott årstid. Jeg vil oppfordre alle til å benytte seg av den flotte naturen vi har til rekreasjon for kropp og sjel. God høst!

Kari Pettersen

Kommunal informasjon

Kommunale møter:

11. okt. Kommunestyremøte kl. 19.00

15. okt. Formannskapsmøte kl. 08.00 (dagmøte, budsjett)



Ett skritt nærmere leiligheter

Etter det positive informasjonsmøtet i august vil Sarpsborg og omegn Boligbyggelag (SOBBL) prosjektere 6 leiligheter på Skuråsfeltet. Et ferdig prospekt med priser, bilder og tegninger vil foreligge før jul. Kommunen ønsker å kjøpe to leiligheter. SOBBL starter byggeprosessen når tre av de seks leilighetene er solgt.

Dersom du er interessert i mer informasjon kan du kontakte ordfører Kari Pettersen på kari.pettersen@romskog.kommune.no eller 922 35 756

Husbankens bostøtte

Bostøtte skal bidra til å redusere boligutgiftene for husstander med lav inntekt. Alle over 18 år (med unntak av studenter og vernepliktige) kan søke bostøtte. Boligen det søkes støtte for må være en selvstendig bolig beregnet på helårsbruk.

Husbanken og kommunen samarbeider om bostøtteordningen, det er NAV som har all kontakt med søkerne. Søknadsfristen er den 14. i hver måned.

Søknadsskjema og mer info. finner du på www.husbanken.no Du kan også ta kontakt med NAV Rømskog for å få hjelp til å søke bostøtte, eller få svar på spørsmål om ordningen.

Til alle innbyggere i Trosterudgrenda

Vi ønsker en god dialog med innbyggerne våre.

Alle husstander i Trosterudgrenda inviteres til hyggelig samling i Trosterudskolen.

Velkomstpermen (Bolyst) med kommuneinfo, lag og foreninger mm blir delt ut til alle husstandene.

Det serveres vaffel og kaffe/te.

Alle innbyggere, nye og gamle, små og store er velkommen!

Med hilsen Kari Pettersen(ordfører)

Arrangør: [RØMSKOG KOMMUNE](http://romskog.kommune.no)

Sted: Trosterudskolen

Tid: mandag 8. oktober 19:30 - 21:00

En dag for deg som ikke bor på Rømskog ennå

Rømskog kommune inviterer til åpen dag på Rømskog SPA søndag 11. november fra kl 12 – 17. Arrangementet er gratis, og for deg som bor utenfor kommunen. Kanskje du har en eller annen tilknytning til kommunen, eller rett og slett ønsker å oppleve noe av det Rømskog har å by på.

Denne dagen kan du slappe av i SPA-avdelingen, spise en deilig lunch (pizza til barna) eller benytte den flotte naturen rett utenfor hotellet. Det er også lekerom for barna. Ordføreren deltar på arrangementet og vil informere om aktuelle saker i kommunen.

Ønsker du tilbud om overnatting eller behandling i SPA-avdelingen kan du kontakte hotellet direkte på booking@romskogspa.no eller 69 00 25 80. Påmelding til arrangementet innen 1. november med navn, adr. Og alder på evt. barn til postmottak@romskog.kommune.no

Velkommen til Rømskog!

Utleie av kommunale lokaler til konfirmasjon

Konfirmasjonsdagen for år 2013 er fastsatt til søndag 2. juni.

Kommunen kan tilby utleie av følgende lokaler til konfirmasjonsselskap:

Festsalen i Kulturhuset. "Den gamle spisesalen" i Kommunehuset. Ungdomslokalet og Kurøen.

Ungdomslokalet blir som kjent brukt til fritidsklubb, slik at leie av lokaler der vil medføre litt rydding/vask og flytting av møbler.

Tilbud om å få leie lokaler blir **kun** annonsert i Rømsjingen, og det vil ikke bli sendt personlige brev til hjemmene.

Frist for å melde interesse til sentralbordet på Kommunehuset er **1. desember 2012**. Umiddelbart etter denne fristen vil det bli foretatt en loddtrekning blant de interesserte.

Folkehelse



Eldrerådet ønsker at eldretrimmen blir gjenopprettet. Og at seniordans blir iverksatt. Ut fra et folkehelseperspektiv er dette midt i blink.

Er det noen rømsjinger som kunne tenke seg å ta tak i og engasjere seg i dette?

Idrettslaget er forespurt om eldretrimmen og trimgruppa blir utfordret.

Hvis du ser at du kan gjøre en innsats på et av disse områdene, ta kontakt med idrettslaget eller folkehelsekoordinator Åshild Ringsbu, tlf. 98267627 i kommunen.

Ellers oppfordrer vi alle til å ta seg tid til en sopp- og bærtur i skogen. Høsten er en vakker tid å bevege seg ute!

Det koster ingenting, og du får mosjon og antioksidanter med deg hjem i spannet!

Lag og foreninger

Trimgruppa ønsker å komme i gang med **aerobic** og **eldre trimmen** igjen på Rømskog.

Er det noen som kan tenke seg å lede en av disse aktivitetene en dag/kveld i uken?

Ta kontakt med Nina Malnes Berg på tlf. 990 12748

Info. fra Husflidslaget

Vi planlegger å ha julemesse 1. des. 2012, men da er vi avhengig av at det blir noen flere utstillere. Vi oppfordrer derfor alle som ønsker å delta om å begynne å lage ting, for salg eller utstilling. Ved spørsmål kontakt Maritha Bergquist tlf. nr. 93450

Eldredagen 1. oktober 2012

Pensjonistforeningen og Støtteforeningen markerer eldredagen 2012 i felles arrangement mandag 1. oktober kl. 18.30 på eldresenteret. Det blir servering av kaffe, snitter, vaffel og kaker. Det blir underholdning av Hans Petter Holtet. Vi håper at mange møter opp for å markere dagen.

Babysang og småbarnstrall

Menighetsrådet i Rømskog ønsker å invitere til "Babysang og småbarnstrall" i kirken. Dette er en del av trosopplæringsreformen. Tidligere begynte trosopplæringen ofte ved fire-årsalderen, da barnet får Min kirkebok. Ved å invitere til babysang og småbarnstrall i de første barneårene, får kirken en mulighet for et tettere samarbeid med hjemmet tidligere enn før, og til å skape en inkluderende møteplass mellom foreldrene og menigheten. Forskning viser at det barnet opplever og lærer i tidlig alder, har stor betydning for barnets utvikling og relasjonsbygging senere i livet. Sang og musikk er en viktig del av vår kultur, og derfor vil synge både kristne sanger og andre vanlige barnesanger. Vi ønsker å inspirere foreldrene og andre omsorgspersoner til å bruke disse sangene hjemme. Gjennom å bruke barnesanger med rytme og bevegelser, utfordres alle sanser som synet, hørselen, huden og også de indre følelsene som glede, begeistring, ro og forventning. Selve intensjonen med babysang er å bygge gode relasjoner mellom mor/far og barn. I tillegg er det med på å skape felleskap og bygge nettverk med andre voksne og barn. Ved å bruke kirken som møtested, håper vi at barna skal bli kjent med og trygge i kirkerommet.

Vi møtes i kirken de fire siste tirsdagene i oktober; 9.10., 16.10., 23.10 og 30.10. Vi starter med babysang/småbarnstrall fra kl. 11-11.30. Deretter spiser vi felles lunsj med medbrakt matpakke. Vi er ferdig ca. 12.30. Alle barn fra 0-6 år kan komme sammen med en eller flere voksne.

Velkommen!

Rømskog Menighetsråd

Kontaktperson: Hilde Høgne 41 601 061



Hva tror vi egentlig på?

Vi inviterer til temakvelder hvor vi kommer inn på bl.a:

Hvem er den kristnes Gud?

Hva er frelse?

Kristendommen-Buddhisme-Islam-Humanetikk.

Kirken i verden.

Det kristne håp.

Prest Dag Mysen innleder til samtale og undring. Trosopplæring for voksne. Dette har vært en positiv opplevelse mange steder. Vi håper at mange rømsjinger ønsker å være med på dette. Alle er så velkommen! Enkel servering.

Sted: Gamle spisesal

Tid: Kl. 19-21

Dato: 24/10, 7/11, 21/11 og 5/12

Menighetsrådet



Prest Dag Mysen kan kontaktes på telefon 41434466. Han kommer gjerne på hjembesøk, men disponerer også helsesøsters kontor.

Rømskog Aps kvinnegruppe – Latviatur 1. – 4. september.

Forut for turen hadde vi hatt to lynlotteri ved Tørnbybutikken. Der fikk vi inn over 10.000 kr. Koffertene våre ble fylt opp med klær og annet hjemmefra.

Vi bodde på Hotel Old Riga Vecriga midt i gamlebyen.

Vi handla pledd, tepper, håndklær, babyutstyr, barnegrøt med mer for de innsamlede pengene.

3. september ble vi henta med buss av Egils Gruzde. Vi dro først til Rømskogs samarbeidskommune Priekuli. Der var vi invitert til å være med på en spesiell seremoni i forbindelse med første skoledag. Vi ble ønsket velkommen av ordfører i Priekuli, Mara Juzupa. Hun holdt tale til skolebarn, foreldre, besteforeldre, søsken osv. Det var flere hundre mennesker på skoleplassen. 1. klasse (37 elever) var i finstasen, gutta i dress og slips og jentene i finkjolen. Vår varaordfører Nils sa en hilsen til de på latvisk, noe som ble godt mottatt. En og en kom 1. klasseelevne fram og fikk hver sin bok med en hilsen i av ordføreren. Vi hadde også med en liten gave til hvert av barna. Deretter fikk vi en halvtimes sang av ei av Latvias popidol. Det var ei lita dame med en stor stemme. Stor stas for ungene!

Etter seremonien ble vi overraskende bedt inn på lærerværelset til kaffe og noe å bite i. Vi fikk en omvisning på skolen sammen med rektor, ordfører og engelsklærer. Vi takket deretter for oss og dro videre til helse- /sosialkontoret i Veselava som var målet for turen. De holder til i en leilighet i en gammel boligblokk. Sosialkontoret har over 200 familier i sine arkiver. Fattigdommen er stor og de trenger "alt". Lege kommer til Helsestasjonen to ganger pr måned. Vi leverte det vi hadde med oss og takket for oss til to damer som stod med tårer i øynene da vi dro. Det gjør noe ved en når man kommer hjem til et av verdens rikeste land.

Deretter reiste vi til barnehjemmet der Vigdis Alstein har engasjert seg i. Der fikk vi omvisning og informasjon om hvordan barnehjemmet ble drevet. Vi ble vist hva pengene fra Rømskog har

blitt brukt til. Det var lekeapparater, møbler, TV mm. Lederen på barnehjemmet sendte en hilsen og takk til Rømskog.

Det ble en lang, men fin dag. Takk til de som har bidratt med gevinster til loddsalget og til de som kjøpte lodd slik at vi kunne hjelpe. Kontonummeret er: 1050 25 50972.

Hilsen 13 fornøyde damer i Rømskog AP's kvinnegruppe og en mann.

Støtter frivillighet

KLPs dugnadsfond støtter frivillige ildsjeler som har en hjertesak de brenner for. I løpet av 2012 har følgende prosjekter mottatt støtte:

St. Hallvardlekene – Aktivitetsdag for fysisk og psykisk utviklingshemmede

Klatrestativ i Liland barnehage

Family support Lithuania of Norway – støtte til familier i Litauen i form av dyner, mat, klær

Aleneforeldreforeningen i Vestfold/Buskerud. Sommerskole i dans og drama for aleneforeldre.

Fagerengborg Velforening – Midler til lyddempende plater i taket

Foreldrerådet i Haslum barnehager – Førstehjelpskurs

Livsglede for eldre – Kristiansand

Lom Frivillighetssentral – Møteplass for flyktninger i Lom

Vågå Puckers – Støtte til ishockeyutstyr

Alf Magne Bye – Trening av gruppe i qigong som har effekt på Parkinsons sykdom

Fritidsklubben Ren-Eng-Femundsløpet- Utbedring av trase

Mitandi Klinikk Uganda

FAU Nannestad – Penger til kostymer, rekvisitter, sminke, scenografi og lys

Sjøspeiderne i Sandnes – Sommerskole

Sør-Trøndelag Parkinsonforening – Gåstaver og ryggsekker med stol

Sandnessjøen Flerkulturell gruppe – Samling for flyktninger og asylsøkere

Du kan nominere årets kandidat til “ Ikke for enhver pris”

Kjenner du en person eller organisasjon innen offentlig sektor som har gjort noe spesielt for å fremme etisk handel eller etikk knyttet til innkjøp? Da vil vi gjerne høre fra deg.

Spørsmål ang. nominasjonen og prisen kan sendes til

samfunnsansvar@klp.no eller du kan lese mer på

www.klp.no/dugnadsfondet

Aktivitetskalender

Ukedag	Dato	Kl.	Hvor	Hva
Mandag	1.okt.	18.30	Eldresenteret	Vi feirer eldredagen
Lørdag	6.okt.	19.00	Bedehuset	Møte med Eiliv Larsen
Tirsdag	9.okt.	11.00	Kirken	Babysang og småbarnstrall
Søndag	14.okt.	11.00	Kirken	Gudstj. Pres. av konfirmantene
Fredag	19.okt.	20.00	Bedehuset	Konsert ved Roland Utbult
Tirsdag	23.okt.	18.30	Kommunehuset	Stemningen turlag
Onsdag	24.okt.	19.00	Gml.spisesalen	Trosopplæring for voksne
Onsdag	31.okt.	11.00	Elviras café	Pensjonistforeningen
Søndag	11.nov.	12.00	Spahotellet	En dag for deg som ikke bor på Rømskog enda.

UAVHENTEDE GEVINSTER

Gevinster på følgende vinnerlodd ble ikke hentet under Barne- og Ungdomsfestivalen på Kørren:

K 62 – blått lodd, C55 – rosa lodd, S 49 – blått lodd. Hvis du har et av disse loddene, kan du stikke innom **Biblioteket** og hente gevinsten. Hilsen Solfrid

Fra og med neste utgave blir Rømsjingen kun sendt ut til Rømskogs husstander, men husk at Rømsjingen er å finne på romskog.kommune.no

Info. om aktiviteter og arrangementer skal legges inn på kommunens hjemmeside www.romskog.kommune.no under fanen aktiviteter. For å få det på trykk i Rømsjingen og Grenseland er fristen den 10. hver måned.

Husk å legge til sted, tid og gjerne kontaktpersonens fulle navn og telefonnummer.

Trenger du veiledning ang. registrering, kontakt kommunens sentralbord.